[image: ge]Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28    февраля 2017 года                                                                             № 3/133

	О внесении изменений в решение земского собрания Большанского сельского поселения от 10.10.2016 г. № 3/116 «Об   утверждении   Положения «О территориальном общественном самоуправления на территории Большанского сельского поселения

В целях приведения в соответствие актов органов местного самоуправления с нормами федерального законодательства и создания условий для организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории Большанского сельского поселения и, руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большанского сельского поселения,  земское  собрание Большанского сельского поселения  р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания Большанского сельского поселения от 10.10.2016 г. № 3/116 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории Большанского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 7.8. Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории Большанского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«7.8. Собрание граждан правомочно принимать решение, если в нем принимает участие не менее одной трети граждан, проживающих на территории, на которой организуется ТОС, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция считается правомочной принимать решения, если в ней принимает участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной тритии жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Принятые на собрании, конференции решения оформляются протоколом, копия которого направляется в земское собрание  и администрацию  Большанского сельского поселения.
Итоги проведения собрания, конференции граждан могут быть обнародованы.
 2. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Большанского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.

Глава  Большанского
сельского поселения					                         И.Ю.Серова
image1.png